Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 124/2023

Manifesta aplauso ao servidor
Severino Belotti, recentemente
aposentado.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o servidor Severino Belotti,
carinhosamente chamado por “Seo Nenê”, tem 65 anos e foi admitido no dia 1º
de julho de 2004 e aposentou-se no último dia 24 de janeiro, sendo assim,
foram quase duas décadas exercendo a função de jardineiro nesta Casa de
Leis;

 CONSIDERANDO que, o servidor é casado com a senhora
Cleuza Nunes Belotti, pai de Roger e Renan e avô de Théo,

CONSIDERANDO que, dedicou-se ao ofício sempre com muito
carinho e responsabilidade, tendo participado efetivamente da reformulação da
jardinagem e acompanhado o plantio de inúmeras espécies de árvores e
plantas das mais variadas, bem como participou do processo de arborização no
entorno da Sede do Legislativo.

CONSIDERANDO que, no ano de 2016, foi agraciado por esta
Casa, pela iniciativa do vereador Edison Carlos Bortolucci Júnior – o Juca,
como Funcionário Público do Ano, em razão de mérito baseado em critérios de
iniciativa, produtividade, eficiência e dedicação ao serviço público e também de
relacionamento e envolvimento com a municipalidade.

 CONSIDERANDO que, em toda sua trajetória nesta Casa, “Seo
Nenê” fez muitos amigos e sempre foi muito estimado e respeitado por todos,
sendo inclusive por várias temporadas, técnico do time da Câmara nos torneios
dos servidores realizados pela Secretaria de Esportes Municipal;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o servidor Severino Belotti,
pela recente aposentadoria.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 16 de fevereiro de 2023.

JULIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
“Kifú”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

12
53

/2
02

3
16

/0
2/

20
23

 1
0:

52
 -

 C
H

A
V

E
: A

K
9K

-2
K

7U
-7

76
X

-5
X

27

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AK9K2K7U776X5X27, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AK9K-2K7U-776X-5X27

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

12
53

/2
02

3
16

/0
2/

20
23

 1
0:

52
 -

 C
H

A
V

E
: A

K
9K

-2
K

7U
-7

76
X

-5
X

27

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AK9K2K7U776X5X27,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AK9K2K7U776X5X27
		2023-02-17T14:07:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-17T14:08:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-17T14:44:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-17T14:50:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-17T15:13:44-0300

		2023-02-17T16:28:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-17T16:45:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-18T10:55:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T10:19:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T10:20:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T11:01:31-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T11:06:37-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T11:42:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T12:34:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T14:07:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T14:10:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T14:26:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-22T16:35:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-02-24T08:39:58-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura